
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №7 г. Балтийска имени Константина Викторовича Покровского 

 

 

ПРИКАЗ 

«15» июня 2022г.        №251/1 

Об утверждении положений о системе оценки достижения планируемых результатов 

освоения основной образовательной программы, о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся,  

рабочих программах, разрабатываемых с учетом реализации  

федеральных государственных образовательных стандартов 

 начального общего и основного общего образования с 01.09.2022 года 

в МБОУ гимназия №7 им. К.В. Покровского 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 

№286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 №287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования» (далее – обновленные ФГОС НОО и ООО) и на основании приказа 

МБОУ гимназия №7 им. К.В. Покровского №435 от 01.11.2021г. об «Об утверждении 

дорожной карты по переходу на обновленные ФГОС начального и основного общего 

образования» приказываю: 

1. Утвердить положения о системе оценки достижения планируемых результатов 

освоения основной образовательной программы; о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся; о 

рабочих программах, разрабатываемых с учетом реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования с 01.09.2022 года в гимназии. 

2. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте 

образовательной организации. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ гимназия №7  

г. Балтийска им. К.В. Покровского                         ______________/Н.Л. Лысенко 

 

 

 

 
 

 

 


